

**Nr 214.**

Av herr **Lindberg**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till hemvärnets omkostnader.

I sin avgivna beräkning av anslagsbehoven för hemvärdnet för budgetåret 1946/47 har hemvärnschefen bl. a. angivit medelsbehovet å anslaget till expenser till 14 000 kronor för hemvärnsstaben och 28 000 kronor att fördelas på försvarsområdena efter en beräkningsgrund av i medeltal 1 000 kronor per försvarsområde eller inalles 42 000 kronor. I Kungl. Maj:ts proposition har däremot anslaget i fråga upptagits till 25 000 kronor.

Hemvärnschefens beräkning av berörda anslagspost grundar sig på bl. a. det förhållandet, att särskilda medel böra beräknas för bestridande av kostnaderna för hemvärnskrets- och hemvärnsområdesbefälhavares avgiftsbelagda telefonsamtal. Nämnda befattningshavares numerär utgör 1 300, och med en kostnad av 15 kronor per befattningshavare och år skulle sålunda medelsbehovet för berörda ändamål uppgå till minst 10 500 kronor.

Erfarenheterna under de år, som förflutit sedan hemvärnets tillblivelse, ha ådagalagt nödvändigheten av att ifrågavarande befattningshavare beredas möjlighet att — givetvis i mycket begränsad och av högre myndigheter reglerad omfattning — i tjänsten kunna vid trängande fall utnyttja sina av staten bekostade tjänstetelefoner även för enstaka samtal utom fritrafikområdet, framför allt med respektive försvarsområdesstaber. Härtill kommer att hemvärdnet alltjämt befinner sig i beredskap och sannolikt kommer att så förbliva under obestämd tid framåt, vilket ytterligare ökar behovet av snabba kommunikationsvägar mellan organisationens olika myndigheter. Med det av Kungl. Maj:t föreslagna anslagsbeloppet kan emellertid detta behov icke tillgodoses.

Inom hemvärnsstaben har verkställts en undersökning av möjligheten att genom nedskärning av någon delpost i det för hemvärdnet av Kungl. Maj:t föreslagna omkostnadsanslaget och sålunda utan uppräknig av anslaget i dess helhet kunna åtminstone delvis tillgodose här ifrågavarande medelsbehov. Enligt gjorda beräkningar torde för nästkommande budgetår posten bidrag till anskaffning av expeditions- och förrådslokaler till hemvärnsområdesbefälhavare kunna minskas från föreslagna 256 000 kronor till 246 000 kronor, varigenom anslaget till expenser skulle kunna uppräknas till 35 000 kronor. Härvidlag måste emellertid framhållas att inför de ökade krav på förrådsutrymmen, som bliva en följd av föregående riksdags beslut om hemvärnets utrustning med

uniform m/39 och skodon, samt de förslag till åtgärder för förbättrad förråds-  
vård m. m., som torde komma att inrymmas i den sittande hemvärnskommitténs  
blivande betänkande, en fortsatt nedskärning efter nästkommande budgetår  
av anslagsposten till expeditions- och förrådslokaler måste tagas under förnyad  
omprövning framdeles.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen ville besluta att för budgetåret 1946/47 anslags-  
posten bidrag till expeditions- och förrådslokaler till hemvärns-  
områdesbefälhavare utgår med 246 000 kronor och anslagsposten  
till expenser med 35 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1946.

*Carl Lindberg.*

---